
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                    

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза И.Е.Болесова пос. 

Алексеевский муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«_19_»___января___2023г.                                                                    № _3/1__ 

 

О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос.Алексеевский в 2023 

году 

 

На основании распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 

29.11.2022 № 1232-р «Об утверждении Перечня образовательных организаций Самарской 

области, в которых в 2023 году будет обновлена материально-техническая база и созданы 

центры образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современного школа» национального проекта 

«Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе ГБОУ СОШ пос.Алексеевский 

2. Утвердить положение о Центре образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос.Алексеевский (Приложение 1) 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

на базе школы Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

- Зимина Лилия Владимировна – директор школы; 

- Давыдкина Инна Николаевна – учитель географии; 

- Плетнева Ксения Сергеевна – учитель биологии; 

- Кокорев Генадий Анатольевич – учитель физики; 

- Бахирева Александра Владимировна – учитель технологии. 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение 

плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и организации 

работы центра «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос. Алексеевский на 2023 г. (Приложение 3) 

6. Утвердить должностные инструкции куратора центра «Точка роста», учителя, 

работающего в центре «Точка роста». (Приложение 4) 

7. Борисовой Л.Р., ответственному за работу сайта, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ГБОУ СОШ пос.Алексеевский. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы            Л.В.Зимина 

 

 


		2023-03-14T13:23:50+0400
	Зимина Лилия Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




